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6 października 2021

O turystyce i współpracy firm

O szansach rozwoju współpracy samorządowców i przedsiębiorców z polsko-
słowackiego pogranicza rozmawiali uczestnicy Słowacko – Polskiego Forum
Gospodarczego, które odbyło się w środę, 6 października w Popradzie. Gośćmi
wydarzenia byli marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski oraz
Jacek Sułek – dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu
Marszałkowskiego.

W położonym u podnóża południowych Tatr Popradzie już po raz 19 odbyło się forum,
podczas którego przedstawiciele polskich i słowackich firm oraz instytucji publicznych
zastanawiali się jak usprawnić i uczynić bardziej efektywnymi formy współpracy
gospodarczej, co zrobić, by rozwijał się ruch turystyczny oraz jak skutecznie przeciwdziałać
skutkom pandemii koronawirusa.

 – Wspólne dyskusje na temat innowacji, wsparcia małych i średnich
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przedsiębiorstw, rozmowy o warunkach prowadzenia biznesu w Polsce i na
Słowacji oraz przykłady firm wykorzystujących sąsiedztwo Polski i Słowacji
stanowią istotny czynnik w animowaniu dwustronnej współpracy gospodarczej –
podkreślił marszałek Andrzej Bętkowski.

Dodał on, że chociaż współpraca jednostek samorządowych najbardziej rozwinięta jest w
obszarach przygranicznych, to obecność regionu świętokrzyskiego na takim wydarzeniu
jakim jest odbywające się w Popradzie forum stanowi wyraz chęci zaangażowania się we
wspólne działania, które mogą przynieść obopólne korzyści. Według marszałka
Bętkowskiego najbardziej perspektywicznymi obszarami współpracy słowackich partnerów
z  regionem świętokrzyskim są energetyka, przemysł motoryzacyjny, budownictwo,
nowoczesne technologie oraz przemysł rolno-spożywczy.

Warto podkreślić, że w forum, którego organizatorami są Stowarzyszenie Euroregiony Tatry
oraz Polskie Stowarzyszenie Euroregiony Tatry, wzięło udział ok. 70 przedsiębiorców. Jeden
z poruszanych tematów to ruch turystyczny w kontekście rozwoju marki Karpaty, uczestnicy
spotkania wymienili się również uwagami na temat współpracy transgranicznej w ramach
programu Interreg. Współpraca międzynarodowa realizowana przez polskie regiony w
partnerstwie z regionami krajów UE oraz krajami sąsiadującymi stanowi istotny element
polityki i strategii rozwoju polskich województw.

– Świętokrzyskie nie jest punktem docelowym dla Słowaków, a przecież oferta
turystyki rodzinnej, walory Ponidzia czy Sandomierz – mogą przyciągnąć
zagranicznych turystów do naszego regionu. Musimy dołożyć więc wszelkich
starań, aby turyści ze Słowacji odwiedzali nie tylko regiony przygraniczne, takie
jak Małopolska czy Podkarpacie – podkreślił Jacek Sułek, dyrektor
Departamentu Inwestycji i Rozwoju. -Również obecność przedsiębiorców
słowackich na imprezach targowych w naszym regionie jest bardzo słaba. I
właśnie w tym obszarze powinniśmy znacząco wzmocnić współpracę.

Konieczna jest także poprawa dostępności informacji turystycznej. Polscy turyści wybierają
wypoczynek krajowy m.in. dlatego, że nie są pewni jakie wymogi muszą spełnić, by udać się
na urlop na Słowację.

– Liczba turystów polskich na Słowacji spadła w 2020 roku o 50 proc.
Odbudowanie ruchu turystycznego wymaga czasu i znacznie większego wysiłku
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ze strony naszych parterów ze Słowacji Natomiast świętokrzyskie w
zdecydowanie większym stopniu musi znaleźć się w ofercie turystycznej
organizatorów turystyki słowackiej– mówił Jacek Sułek.
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